Ordo vastus et polymorphus, olim quoad genera eo tempore nota optime ab Adriano de Jussieu compositus, quam maxime auctus, cura diligentissima a H. Baillono et a Muellero Argoviensi elaboratus est. Hi tamen auctores sententia valde differunt quoad generum tribuumque limites et ordinationem. Affinitates naturales a Baillono potius quæsitæ etsi non semper apte consecutæ, a Muellero sæpissime neglectæ et divisiones plurimæ Prodromi, tam tribus et subtribus quam genera et sectiones, characteribus certis ad extremum secutis, quam maxime artificiales evadunt. Si methodum cum affinitatibus naturalibus (consanguinitate) congruum quærimus, characterum plurium valor in ordine valde inconstans apparet. Inflorescentia, hucusque nimis neglecta, sæpe affinitates etiam tribuales indicat, etsi non semper exacte definienda. Calycis ♂ modus et præsertim æstivatio, in generibus perplurimis constans, in *Crotone* variat. Antherarum forma et dehiscencia sæpissime characteres genericos optimos præbent, in *Phyllantho* tamen species quam maxime affines separant. Characteres e calyce ♀ (a ♂ sæpius diverso) e carpellorum numero, e stylorum indole, sæpe boni evadunt, sed caute utendi, nam in generibus pluribus naturalibus singulatim variant. Stipulæ, glandulæ receptaculi floris ♂, discus hypogynus floris ♀, strophiole v. carunculus seminum, in speciebus constantes, rarissime in characteribus genericis feliciter utantur. Tribus igitur sex, hic pro naturales receptæ, e characteribus sæpe valde diversis limitantur. Divisiones posteriores sæpe nimis artificiales sunt, sed meliores adhuc non occurrunt.

FORMÆ ABNORMES.

Bracteæ 4-5, rarius ∞, in involucrum calyciforme connatæ, cymulam androgynam includunt in *Euphorbiis*; 2 rarius ∞ ad basin inflorescentiæ vacuæ laxæ v. arcte imbricatæ in *Buxeis* nonnullis, in *Uapaca*, *Dalechampiis* plerisque et minus distincte in aliis paucis generibus; 2 ad apicem pedicelli in globum clausum connatæ florem v. cymulam juniorem includentem, per anthesin varie ruptum in *Aextoxico* et *Pera*; bractea rhachi margine undique adnata alabastra includit, per anthesin dorso irregulariter rupta in *Hura* et *Algernonia*.

Glandula magna utrinque ad basin bractearum in *Hippomaneis* plerisque et in paucis aliis, glandulæ bractearum contiguarum involucri in unam connatæ in *Euphorbia* et *Calycopeplo*, omnes involucri in unam annularem connatæ in *Synadenio*, irregulariter in involucre dorsales in *Pedilantho*, ad latera loborum involucri hinc inde deficientes in *Anthostemate*.